

به نام خدا

شایسته است سپاس و خضوع خود را به درگاه حضرت حق تقدیم بداریم که این مجال را برایمان فراهم ساخت تا بتوانیم کار نگارش این کتاب را به اتمام رسانیم.

بی‌تردید کار گروهی از حرف تا عمل موضوعی است که در این کتاب به معنای واقعی کلمه تحقق عینی یافت و این نبود جز الطاف بی‌شائبه الهی

کار نگارش این کتاب به جز کار تایپ و صفحه‌آرایی و ... تقریباً در مدت زمان چهار ماه، و قریب به هزار ساعت کار مستمر گروهی شکل گرفت که شامل ویژگی‌هایی است که در ذیل به اختصار به آن‌ها اشاره می‌شود:

۱- **بخش آیات و روایات** که شامل ترجمه، پیام‌های کتاب درسی، نکات آیات (اعم از نکته‌های کنکور) و مطابقت‌های معنایی که با مراجعه به تفاسیر معتبر و در قالبی بدیع و شکلی کاملاً خلاقانه ارائه شده است تا دانش‌آموزان بتوانند به تفکیک، مفاهیم را استخراج کنند، با توجه به این که عمده سؤالات کنکور سراسری مربوط به بخش آیات و روایات و ارتباط آن با متن درس و ارتباط دادن آن‌ها با مفاهیم هر سه کتاب درسی است، سعی کردیم آیات را با این رویکرد تدوین کنیم تا نیاز داوطلبان عزیز در این بخش به نحو مقتضی پاسخ داده شود.

۲- در بخش دیگری که مربوط به **درسنامه‌هاست** بر آن بودیم که مفاهیم هر درس را به شکل قدم به قدم و با حفظ محتوای اصلی کتاب درسی و با روشی کاملاً مفهومی و حرفه‌ای و با استفاده از شیوه‌های تدریس در کلاس درس، با متدی کاملاً جدید پیش روی دانش‌پژوهان عزیز قرار دهیم. به همین منظور از روش‌های کاربردی هم‌چون، سؤالی دیدن متن، طرح سؤالات دو طرفه (رفت و برگشتی) انتخاب واژگان کلیدی (به صورت کلمات پررنگ) ارجاع مفاهیم به تیتر اصلی درس، کشف رابطه علی و معلولی (تابع و متبوع) طبقه‌بندی مفاهیم در قالب شمارگان یا قرار داد (الف-ب-پ) برای سهولت یادگیری، ساختن شرط و مشروط، معادل‌سازی‌های مفهومی (قرابت‌های معنایی)، ایجاد و بیان ارتباط مفاهیم با موضوعات ما بعد و ماقبل خود و ارتباط با هر سه کتاب دین و زندگی و ارائه مهم‌ترین نکات کنکور و برجسته ساختن سؤالات کنکور سراسری ۹۳ و ... بهره برده‌ایم.

۳- از جمله ویژگی‌های برجسته این کتاب ارائه کامل تمرین‌های کتاب درسی و پاسخ‌های آن اعم از اندیشه و تحقیق، تفکر در آیات یادآوری‌ها، تدبر در آیات، ارزیابی‌ها و ... با توجه به حذفیات کتاب است که در کم‌ترین کتاب آموزشی به این شکل به آن پرداخته شده است.

۴- در راستای ایهام‌زدایی و رفع هر گونه اشکال علمی در جای جای کتاب چه در بخش آیات و روایات و چه درس‌نامه‌ها به نحوی مبسوط از کتاب‌های راهنمای معلم بهره برده‌ایم که در جاهایی که نیاز به ارجاع مطلب بوده در پاورقی‌ها به آن‌ها استناد نموده‌ایم.

۵- جهت تسهیل و تسریع در یادگیری داوطلبان عزیز، جداولی را تحت عنوان یک نگاه و به شکلی مقایسه‌ای تنظیم شده است. (مثلاً مقایسه آیات برزخ و آخرت و ...)

۶- در بخش پرسش‌های چهار گزینه‌ای که به صورت درس به درس و طبقه‌بندی شده در پایان هر یک از درس‌ها آمده است پرسش‌های چهار گزینه‌ای کنکورهای سراسری ۸ سال اخیر به انضمام پرسش‌ها و بهترین سؤالات کانون گنجانده شده است و در انتهای کتاب نیز مجموعه‌ی کنکور سراسری سال ۱۳۹۴ در پنج گروه آزمایشی ریاضی، تجربی، انسانی، هنر و منحصراً زبان قرار داده شده است.

در پایان این کار از زحمات و همراهی دلسوزانه، مدبرانه و طاقت‌فرسای همکاران فرهیخته و عزیزمان جناب آقای حامد هوشیاران و سرکار خانم مهسا یوسفی کیا نهایت سپاس را به جا آورده و ارادت خود را تقدیم می‌داریم.

گروه مؤلفان: امین اسدیان پور، عباس سید شبستری، سکینه گلشنی، سید احسان هندی